MUNICIPIO DE VILLA DE ALVAREZ, COL.

Sistema Integral de Contabilidad Gubernamental

ESTADO DE VARIACION EN LA HACIENDA PUBLICA

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2025
(Cifras en Pesos)

Concepto Hacienda Hacienda Hacienda Exceso o Total
Publica/Patrimonio Publica/Patrimonio Publica/Patrimonio Insuficiencia en la
Contribuido Gen. Ejer. Ant. Gen. Ejer. Actualizacion de la
Hac. Publica /
Patrimonio
Hacienda Publica / 53,330,200.45 53,330,200.45
Patrimonio
Contribuido Neto
de 2024
Aportaciones 0.00 0.00
Donaciones de Capital 0.00 0.00
Actualizacion de la 53,330,200.45 53,330,200.45
Hacienda

PUblica/Patrimonio

Hacienda Publica / -9,954,934.63 23,566,250.71 13,611,316.08
Patrimonio

Generado Neto de

2024

Resultados del 23,566,250.71 23,566,250.71
Ejercicio

(Ahorro/DesAhorro)

Resultados de -9,354,227.09 -9,354,227.09
Ejercicios Anteriores

Revallos 0.00 0.00
Reservas 0.00 0.00
Rectificaciones de -600,707.54 -600,707.54

Resultados de
Ejercicios Anteriores

Exceso o 0.00 0.00
Insuficiencia en la

Actualizaciéon de la

Hacienda

Publica/Patrimonio

Neto de 2024

Resultados por 0.00 0.00
Posicion Monetaria
Resultados por 0.00 0.00

Tenencia de Activos
no Monetarios

Hacienda 53,330,200.45 -9,954,934.63 23,566,250.71 0.00 66,941,516.53
Publica/Patrimonio
Neto Final de 2024

Cambios en la 0.00 0.00
Hacienda

Publica/Patrimonio

Contribuido Neto

de 2025

Aportaciones 0.00 0.00
Donaciones de Capital 0.00 0.00
Actualizacién de la 0.00 0.00

Fecha: 08/10/2025 02:16:14 p.m. Pag.: 1



MUNICIPIO DE VILLA DE ALVAREZ, COL.

Sistema Integral de Contabilidad Gubernamental
ESTADO DE VARIACION EN LA HACIENDA PUBLICA

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2025
(Cifras en Pesos)

Concepto Hacienda

Contribuido

Hacienda
PUblica/Patrimonio

Variaciones de la
Hacienda
Pudblica/Patrimonio
Generado Neto de
2025

Resultados del
Ejercicio
(Ahorro/Desahorro)
Resultados de
Ejercicios Anteriores
Revallos

Reservas
Rectificaciones de
Resultados de
Ejercicios Anteriores

Cambios en el
Exceso o
Insuficiencia en la
Actualizacioén de la
Hacienda
PuUblica/Patrimonio
Neto de 2025
Resultado por

Posicién Monetaria

Resultado por
Tenencia de Activos
no Monetarios

Hacienda
Publica/Patrimon
Neto Final de
2025

53,330,200.45

Hacienda
Publica/Patrimonio Publica/Patrimonio Publica/Patrimonio
Gen. Ejer. Ant.

23,566,250.71

23,566,250.71

13,611,316.08 53,911,797.13

Exceso o
Insuficiencia en la
Actualizacion de la
Hac. Publica /

Hacienda

Gen. Ejer.

Patrimonio
30,345,546.42
53,928,593.93
-23,566,250.71
0.00
0.00
-16,796.80
0.00
0.00
0.00

BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS, SON RAZONABLEMENTE CORRECTOS Y SON RESPONSABILIDAD DEL EMISOR.

TESORERA MUNICIPAL

PRESIDENTA MUNICIPAL

H
Is

MAHSTF:L ESTHL

AN I\‘

LAE. MA. DEL Cﬂ.F!IVI[N MORALES VOGEL

el

;
R IGUTI ERREZ ANDRADE
DIRECTORA DE EGRESOS éHIABIE 1DAD
\ bl

C.P. MARI

kgl
EL RUIZ "AMEZCUA

Total

53,911,797.13

53,928,593.93

0.00
0.00

0.00
-16,796.80

0.00

0.00

0.00

0.00 120,853,313.66

Fecha: 08/10/2025 02:16:

14 p.m.

Pag.: 2



