

MUNICIPIO DE VILLA DE ALVAREZ, COL.

Sistema Integral de Contabilidad Gubernamental ESTADO DE VARIACION EN LA HACIENDA PUBLICA DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2025

(Cifras en Pesos)									
Concepto	Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido	Hacienda Pública/Patrimonio Gen. Ejer. Ant.	Hacienda Pública/Patrimonio Gen. Ejer.	Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hac. Pública / Patrimonio	Total				
Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido Neto de 2024	53,330,200.45				53,330,200.45				
Aportaciones Donaciones de Capital Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	0.00 0.00 53,330,200.45				0.00 0.00 53,330,200.45				
Hacienda Pública / Patrimonio Generado Neto de 2024		-9,954,934.63	23,566,250.71		13,611,316.08				
Resultados del Ejercicio (Ahorro/DesAhorro)			23,566,250.71		23,566,250.71				
Resultados de Ejercicios Anteriores		-9,354,227.09			-9,354,227.09				
Revalúos		0.00			0.00				
Reservas		0.00			0.00				
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores		-600,707.54			-600,707.54				
Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto de 2024				0.00	0.00				
Resultados por				0.00	0.00				
Posición Monetaria Resultados por Tenencia de Activos no Monetarios				0.00	0.00				
Hacienda Pública/Patrimonio Neto Final de 2024	53,330,200.45	-9,954,934.63	23,566,250.71	0.00	66,941,516.53				
Cambios en la Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido Neto de 2025	0.00				0.00				
Aportaciones	0.00				0.00				
Donaciones de Capital	0.00				0.00				
Actualización de la	0.00				0.00				



MUNICIPIO DE VILLA DE ALVAREZ, COL.

Sistema Integral de Contabilidad Gubernamental ESTADO DE VARIACION EN LA HACIENDA PUBLICA DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2025 (Cifras en Pesos)

		(3 (11 1 (303)		
Concepto	Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido	Hacienda Pública/Patrimonio Gen. Ejer. Ant.	Hacienda Pública/Patrimonio Gen. Ejer.	Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hac. Pública / Patrimonio	Total
Hacienda Pública/Patrimonio					
Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Generado Neto de 2025		23,566,250.71	30,345,546.42		53,911,797.13
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)			53,928,593.93		53,928,593.93
Resultados de Ejercicios Anteriores		23,566,250.71	-23,566,250.71		0.00
Revalúos			0.00		0.00
Reservas			0.00		0.00
Rectificaciones de			-16,796.80		-16,796.80
Resultados de Ejercicios Anteriores			-10,790.00		-10,790.80
Cambios en el Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto de 2025				0.00	0.00
Resultado por Posición Monetaria				0.00	0.00
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios				0.00	0.00
Hacienda Pública/Patrimon Neto Final de 2025	53,330,200.45	13,611,316.08	53,911,797.13	0.00	120,853,313.66

BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS, SON RAZONABLEMENTE CORRECTOS Y SON RESPONSABILIDAD DEL EMISOR.

PRESIDENTA MUNICIPAL

MAESTRA ESTHER GUTIERREZ ANDRADE

TESORERA MUNICIPAL

LAE. MA. DEL CARMEN MORALES VOGEL

DIRECTORA DE EGRESOS Y CONTABILIDAD

C.P. MARIBEL RUIZ AMEZCUA